— 1 —

高平市教育局文件

高教字〔2021〕41号

高平市2021年市区小学学区划片方案

各街道中心校、市直学校及城内小学：

为保障适龄儿童接受义务教育权利，根据《中华人民共和国义

务教育法》、《晋城市教育局关于做好2021年普通中小学招生入学

工作的通知》等法律和文件精神，结合市区居委、小区分布情况，

制订2021年市区小学学区划片方案，现予公布。

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的

十九大及全省、晋城市教育工作会议精神，围绕努力办好人民满意

教育的目标，坚持“免试、就近、划片”入学的基本原则，统筹兼

— 2—

顾，合理划片，依法保障适龄儿童少年免试就近入学的合法权益，

巩固提高义务教育普及水平。

二、基本原则

(一)统筹谋划，合理划片原则。

(二)相对就近，免试入学原则。

(三)规范有序，班额均衡原则。

三、市区小学招生范围

东方红小学：城北居委、凤桥居委、平阳居委、凤阳居委、晋

阳居委、怡阳居委、长平苑(计委)小区、新北居委、兰花居委

东方红小学集团红旗校区：城东居委、育红居委、新荣居委、

小北庄居委、果则沟村、秦庄村、东山村、沟北村

实验小学：府东居委、友谊居委、府西居委、丹峰居委、城西

居委、张家坡村、西关居委、旭照居委、迎宾居委、太华居委

高平六中小学部：龙渠居委、龙欣居委、龙盛居委、圪塔居委、

庞村村、上韩庄村、下韩庄村，市区新华街以南已入住的新建小区

城南小学：城南居委、康乐居委、康丰居委、康华居委、桥北

居委、崔庄村、徐庄村、丹华居委

凤和小学：凤和居委、店上村、南李村

四、其它要求

1.各学校在保证服务范围内适龄儿童及进城务工人员随迁子女

入学基础上，有空余学位的，可接收部分父母在市区务工且在市区

幼儿园就读的乡镇户籍适龄儿童，但学校要明确验证资料具体的要

求及顺序，并完善相关手续。

— 3 —

2.市区小学服务范围的划定为暂行规定，随着城市的发展以及

市区学校布局调整，将适时进行学区范围的局部调整。

高平市教育局

2021年7月26日

（此件公开发布）

抄送：晋城市教育局，高平市人民政府。

高平市教育局 2021年7月 26日印发